5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	15 декабря 2023 года
	г. Минеральные Воды
	№ 374

Об утверждении Порядка предоставления депутату Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края помещения для осуществления депутатской деятельности

и работы с избирателями

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления депутату Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края помещения для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2016 года № 161 «Об утверждении  порядка предоставления депутату Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края помещений для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко

	     УТВЕРЖДЕН

решением  Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года    № 374

Порядок

предоставления депутату Совета  депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края помещения для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее - Устав) и регулирует порядок и условия обеспечения установленных законодательством Российской Федерации гарантий осуществления депутатом Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее — депутат Совета депутатов) его полномочий в части предоставления помещения для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее - избиратели).

2. Администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация) предоставляет депутату Совета депутатов на безвозмездной основе нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями (проведение отчета, встречи, приема) на основании письменного заявления депутата Совета депутатов по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. В заявлении указывается дата, время и место проведения мероприятия, предполагаемое количество участников, ответственное лицо за проведение мероприятия.

4. Заявление направляется в администрацию не позднее чем за семь дней до даты проведения мероприятия и рассматривается администрацией в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления с представлением депутату Совета депутатов соответствующего ответа.
5. Депутат Совета депутатов обязан использовать предоставленное ему помещение исключительно в целях работы с избирателями.
                                                                                            Приложение
к Порядку предоставления депутату Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края помещения для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями

                             Главе Минераловодского

                                                                 муниципального округа

                                                                 Ставропольского края

                                                                 И.О. Фамилия

                                                                 от ____________________

                                                                              (Ф.И.О. депутата)

Заявление

Прошу предоставить помещение по адресу:

________________________________________________________________

                                           (место проведения встречи)

для проведения отчета, встречи, приема, которое планируется «___» ___________ 20__ года в__________, продолжительностью ________________________________________________________________.

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия  ___________________________
_________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон_____________________

Депутат

 _____________ __________________ __________________________

                                  (подпись)

(расшифровка подписи)

«____» _________20__ года